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Xr 47.

Ankom till riksdagens kansli den 12 maj 1938 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående till- 
läggspension åt studierektorn vid arméns underofficers- 
skola, läroverksadjunkten C. Eneman.

I en den 22 april 1938 dagtecknad proposition nr 302, som hänvisats till 
bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Majit, under åbero
pande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansären- 
den för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att studierektorn vid ar
méns underofficersskola, läroverksadjunkten Carl Eneman må från och med 
dagen näst efter den, då efter avgång från befattningen såsom läroverksad
junkt förordnandet för honom såsom studierektor vid nämnda skola upp
hör, under sin återstående livstid uppbära — utöver honom författningsen
ligt tillkommande pension — tilläggspension från anslaget till diverse pen
sioner och understöd m. m. till belopp av 1,440 kronor för år.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,
att Eneman är född den 12 mars 1873;
att han innehar ordinarie befattning såsom adjunkt vid högre allmänna 

läroverket i Skövde;
att han den 30 juni 1938 uppnår den för honom i egenskap a^ läroverks

adjunkt gällande pensionsåldern;
att han alltifrån arméns^ underofficersskolas tillblivelse den 1 juli 1926 med 

åtnjutande av ledighet från befattningen såsom läroverksadjunkt varit för
ordnad såsom studierektor vid underofficersskolan;

att för Eneman i dylikt hänseende senast meddelat förordnande utgår den 
30 juni 1938;

att han i egenskap av studierektor uppburit arvode med, förutom dyrtids- 
tillägg, 9,500 kronor för år, varjämte han vid underofficersskolan åtnjutit 
timlärararvode, som under de senaste fem åren utgjort i medeltal omkring 
2,400 kronor för år;

samt att statskontoret genom beslut den 17 mars 1938 förklarat Eneman 
berättigad att från och med dagen näst efter den, då han, efter uppnådd 
pensionsålder den 30 juni 1938, avginge från adjunktsbefattningen, för åter
stående livstiden komma i åtnjutande av pension enligt bestämmelserna i 
civila tjänstepensionsreglementet till belopp av 4,764 kronor årligen, vilket 
belopp motsvarar hel ålderspension i den för adjunktsbefattning vid läroverk 
gällande lönegraden, B 23.

Chefen för arméns underofficersskola och chefen för armén hava gjort 
framställning därom, att — med hänsyn till arten och omfattningen av de 
med studierektorstjänsten förenade arbetsuppgifterna — Eneman vid sin 
avgång måtte tillerkännas pension förslagsvis med belopp som tillkommer 
ordinarie tjänsteman i 29 lönegraden.
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Armé förvaltningens civila departement har förklarat sig icke vilja mot
sätta sig en lösning av Enemans pensionsfråga på sätt vederbörande militära 
myndigheter föreslagit, även om det med hänsyn till att Eneman i egenskap 
av studierektor varit att hänföra till kategorien icke-ordinarie befattnings
havare kunde ifrågasättas, huruvida icke till grund för beräkningen borde 
läggas pensionsunderlaget för icke-ordinarie tjänsteman i 29 lönegraden.

Statskontoret har föreslagit att till utgångspunkt för bestämmandet av till- 
läggspensionens storlek toges det för extra ordinarie befattningshavare i 29 
lönegraden gällande pensionsunderlaget, 6,360 kronor. Skillnaden mellan detta 
belopp och den pension å 4,764 kronor, som tillkomme Eneman å hans befatt
ning som läroverksadjunkt, utgjorde 1,596 kronor. Då emellertid Eneman icke 
vidkänts pensionsavgifter eller pensionsavdrag å studierektorsbefattningen, 
borde, i likhet med vad som skett i tidigare fall, skillnadsbeloppet minskas 
med 10 procent. Sålunda uträknad, komme tilläggspensionen, efter avrund- 
ning uppåt för vinnande av delbarhet med tolv, att uppgå till 1,440 kronor. 
Tilläggspensionen torde böra anvisas att utgå från det under elfte huvudti
teln uppförda förslagsanslaget till diverse pensioner och understöd m. m.

Innevarande års riksdag har, efter därom av Kungl. Majit i statsverkspro
positionen under fjärde huvudtiteln framlagt förslag, beslutat, att i staten för 
arméns underofficersskola skall uppföras en ordinarie beställning såsom stu
dierektor med lön enligt vad som gäller för rektor vid högre allmänt läro
verk, och synes Enemans tjänstgöring såsom studierektor komma att upp
höra med utgången av juni månad 1938 i samband med den nya statens 
ikraftträdande.

Föredragande departementschefen har i likhet med myndigheterna ansett 
skäligt, att tilläggspension beredes Eneman på grund av hans tjänstgöring 
såsom studierektor vid arméns underofficersskola. Tilläggspensionen borde 
i enlighet med statskontorets förslag bestämmas till 1,440 kronor för år.

Utskottet. Kungl. Maj :ts förslag har icke givit utskottet anledning till erinran. På 
grund härav får utskottet hemställa,

att riksdagen må bifalla Kungl. Majits förevarande propo
sition.

Stockholm den 12 maj 1938.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Åkerberg, Ehrnberg, Berling, Bjurström, Sundvik*, von 

Horn, Bodin i Visby och Leander;
från andra kammaren: herrar Holmgren, Andersson i Falkenberg, K. A. Westman*, 

Gustavson i Västerås, Osberg, Johansson i Djursnäs, Eriksson i Sandby* och Henriksson.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


